CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI[
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO n° 126912019

APROVADO 	 Súmula: 	Requer informações do
Pip

Executivo junto a Secretaria de Esporte
29 OIJT 2019 fr / e Lazer Sr. Claudio Dutra Barros se

existe estudos para a realização de
Jogos Paraolírnpicos neste município.

REQUEIRÇrâ Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, s}4 oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para
que interceda junto 'á Secretaria de Esporte e Lazer, se existe estudos para a
realização de Jogos Paraolímpicos neste município.

Justificativa

Senhor Presidente -
Senhores Vereadores -
Senhoras Vereadoras

Através da lei municipal 2.725 de 18 de setembro 2019 de minha autoria que
institui a campanha de incentivo a pratica de esportes paraolimpicos no nosso
município. Venho solicitar a essa competente secretaria informações se existe
estudos para a realização de Jogos Paraolímpicos neste município.

Para encorajar as pessoas que se enquadram neste contexto social, pois
as mesmas as vezes deixam de praticar as atividades devido suas limitações
mesmo tendo vontade de pratica-Ias. Devido isto o projeto tem suma
importância, justamente para inclusão social desses indivíduos no meio do
esporte e mostrar aos participantes o valor da vida, da sua saúde, do respeito
ao próximo e as pessoas que possuem algum tipo de deficiência.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de outubro de 2019.

,RAMUNICIPALDF TAPEVI

PROTOCOLO

(B;uxão Cavanha - P
2 4QU 219

Vereador 	/
Gic' ».

a

Rua Ama/e/o Setgio Core/alvo elas Neves, 80- Vila Nova Jiapevi - Jtapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.COmnai'aitapevi...gov br